沖高文連第１８号

令和３年５月２０日

加盟校学校長  殿

国語科世話係  殿

文 芸 部 顧 問        殿

沖縄県高等学校文化連盟

会 長  渡久山 英雅

（公印省略）

第４５回沖縄県高等学校総合文化祭 大会標語募集について（依頼）

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本連盟の活動にご理

解とご協力を賜り感謝申し上げます。

 さて、本連盟では令和３年１１月５日、沖縄市民会館における総合開会式をはじめ、県内

各地で２０部門において「第４５回沖縄県高等学校総合文化祭」を開催いたします。

 その際、本文化祭の周知を図るために大会標語を掲げることになり、公募することとなり

ました｡

 つきましては、募集要項を送付いたしますので、多数応募いただきますよう、特段のご配

慮をお願い申し上げます｡

  なお、各部門の開催内容をお知りになりたいという場合には、各学校へ配布しております

「高文連会誌」をご覧になり参考にしてください。

記

１．送付文書  (1)第４５回沖縄県高等学校総合文化祭標語募集要項

(2)標語応募用紙

合唱部門      吹奏楽部門    器楽･管弦楽部門   パレード部門

美術･工芸部門    書道部門     写真部門      演劇部門

郷土芸能部門    放送部門     囲碁・将棋部門   弁論部門

自然科学部門    文芸･図書部門   社会活動部門    英語部門

定時制･通信制部門  茶･華道部門    軽音楽部門     マーチング部門

小倉百人一首かるた部門        商業部門・農業部門（総合開会式内発表）

お問い合せ

  沖縄県高等学校文化連盟 担当 比嘉

 TEL (098)943-9613  FAX (098)943-9614

  E-mail okikoubunren@as.open.ed.jp

開催部門

第４５回沖縄県高等学校総合文化祭

標 語 募 集 要 項

１ 趣旨

  第４５回沖縄県高等学校総合文化祭開催の周知をはかるもので、高校生文化活動の創造・

発展・充実を高校生らしく表現した作品を募集する。

２ 応募資格

  沖縄県高等学校文化連盟加盟校の生徒

３ 応募作品

 (1) 高校生文化活動の創造・発展・充実を高校生らしく表現すること。

 (2) 作品に人名や企業名等はいれないこと。

 (3) 未発表の作品に限る。

 (4) 一人１点の応募とする。

４ 応募方法

 (1) 作品は所定の応募用紙に書いて応募すること。

   応募用紙は高文連HPよりダウンロード可 http://www.okikoubunren-as.open.ed.jp

 (2) 作品の説明及び氏名、学年、性別、学校名、担当教諭名も忘れないように書くこと。

 (3) 作品は学校単位でまとめて応募すること。

 (4) 作品の応募は郵送かE-mail（pdfファイルで添付）で送信すること。

 (5) 提出先 郵送：〒900-0014 那覇市松尾1-6-1 3F 沖縄県高等学校文化連盟事務局

E-mail：okikoubunren@as.open.ed.jp

５ 応募締切

  令和３年７月３０日（金）（必着）

６ 使用及び著作権

 (1) 入選作品は、ポスター、チラシ、プログラム等に使用する。

 (2) 著作権は、主催者に帰属するものとする。

７ 審査

  審査は令和３年８月に県高文連会長を審査委員長とする審査委員会が行う。

８ 入賞及び発表

  最優秀賞(１点)、優秀賞(数点)に、優良賞(数点)とし、賞状と副賞を贈呈する｡

入賞者は学校長あて通知と、総合開会式における表彰を行う。

９ 問い合わせ

  県高文連事務局 担当：比嘉  TEL 098-943-9613 FAX 098-943-9614

E-mail okikoubunren@as.open.ed.jp

参考

平成３０年度
最優秀賞「創造せよ、探求せよ、刮目せよ、未来は我らが作るもの」

宮城祐哉さん（名護商工高校）

令和元年度
最優秀賞「個性と努力の結晶 それぞれの色が混ざりあうとき 新しい風が吹く」

  古舘海帆さん（具志川商業高校）

 令和２年度

   最優秀賞「逆風の中でも 才知の灯は消えない 己を信じ 前へ、前へ、前へ」

                           鈴木一成（普天間高校）

第４５回沖縄県高等学校総合文化祭

標 語 応 募 用 紙

《記入上の注意》

１．一人１点の応募です。

２．丁寧に楷書で書いて下さい。

３．右の※欄には何も記入しないでください。

※

標語

標語の説明

ふりがな

生徒氏名

学年  年 性別 男 ・ 女

学 校 名  課程

１．全日制

２．定時制

３．通信制

担当教諭名

《応募上の注意》

１．性別、課程欄は該当するものを○で囲んでください。

２．部の顧問か係の先生を通して、学校単位でまとめて応募してください。

３．郵送かPDFファイルにしてメールで応募してください。

（ＦＡＸでは文字がかすれて読み取れないことがあります。）